<sup>a</sup> Martian. *κρούσων* et mox *παρρυπίων*.

fundata (Math. vii, 27). De perversitate doctrinæ: *Ut non circumferamur omni vento doctrinæ in malitia hominum* (Ephes. iv, 14). De vento simpliciter: *Et non poterant navigare, erat enim ventus contrarius* (Marc. vi, 48): non quo et hoc non possit sentiri tropologicè, sed quo presenti sensui tantum similitudinem præbeat. Avertente enim Domino faciem suam a nobis, allidimur in manu iniquitatis nostræ, sive tradimur tentationibus propter peccata nostra. Ex quo discrimen, quod et iniquitas manus habent, et omnia peccata, quæ nos fortiter strictos tenere desiderant. Unde et in manu linguæ mors et vita est (Prov. xviii); et sanctus precatur: *Nix veniet mihi pes superbiæ* (Psal. xxv, 12). Nos autem, quia avertit Dominus faciem suam a nobis, scientes illud quod scriptum est: *Omnis qui invocaverit nomen Domini, salvus erit* (Joel. ii, 32) invocemus nomen ejus, atque dicamus: *Peccatum notum feci tibi, et iniquitatem meam non operui. Dixi pronuntiabo adversam me iniquitatem meam Domino, et in dimissis impietatem cordis mei* (Psal. xxxi, 56). Et statim habebimus Dominum respondentem: *Delevi sicut nebula iniquitates tuas, et sicut nubem peccata tua* (Isai. xliv, 22),<sup>a</sup> atque dicemus, *Ostende faciem tuam, et salvi erimus* (Ps. lxxix, 4): ut nequaquam simus servi peccati, sed servi tui. Omnis enim qui facit peccatum, servus ejus est (Joan. viii).

(Vers. 8 seqq.) *Et nunc, Domine, pater noster es tu, nos vero lutum: et factor noster tu, et opera manuum tuarum omnes nos. Ne irascaris, Domine, satis, et ne ultra memineris iniquitatis. Ecce respice, populus tuus omnes nos. Civitas sancti tui facta est deserta, Sion deserta facta est, Jerusalem desolata: domus sanctificationis nostræ, et gloriæ nostræ, ubi laudaverunt te patres nostri, facta est in exustionem ignis, et omnia desiderabilia nostra versa sunt in ruinam. Numquid super his continebis te, Domine, tacetis; et affliges nos vehementer? LXX: Et nunc, Domine, pater noster tu: nos utrum lutum, opera manuum tuarum omnes nos; ne irascaris nobis. Domine, nimis, et ne in tempore memineris peccatorum nostrorum. Et nunc respice quoniam populus tuus omnes nos, civitas sancti tui facta est deserta Sion: quasi solitudo Jerusalem, in maledictionem domus sanctuarium nostri et gloriæ, cui benedixerunt patres nostri, facta est igne combusta, et omnia gloriosa nostra conciderunt. Et super omnibus his sustinuit<sup>b</sup> Domine: 765 et humiliasti, et humiliasti nos valde. Si nostra consideremus merita, desperandum est. Si tuam autem elementiam, qui flagellis non-nem filium quem recipis, audeamus preces fundere (Hebr. xii). Tu enim pater noster es, qui dignatus es dicere: *Filius primogenitus meus Israel* (Ezech. i, 22). Et quomquam lutum simus, et opera manuum tuarum, et factor noster sis; nec vas figulo valeat responde-*